
ČEBÍNSKÝ 
ZPRAVODAJ
ročník III. / číslo 7.             září 2013

Foto: František Ostřížek

vychází 15. 9. 2013      www.obec-cebin.cz

http://www.obec-cebin.cz/


ÚVOD
Slovo starosty

Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych Vás informoval, že na 20. zasedání zastupitelstva
obce dne 25. 7. 2013 odstoupil Ing. Miroslav Bartoš z funkce starosty obce.
Následovala volba nového starosty a místostarosty a také pátého člena
rady obce. Výsledkem jednání tohoto zastupitelstva je nové vedení obce ve
složení:  Tomáš Kříž – starosta,  Pavel  Plevač – místostarosta a Ing.  Jiří
Jakubec, Bc. Bohuslav Husák, Ing. Jiří Rohlínek – členové rady obce.

Rád bych prostřednictvím zpravodaje ještě jednou, jménem svým, ale
věřím, že i jménem rady a zastupitelstva obce, poděkoval panu Bartošovi
za 23 let služby a práce pro Čebín. Chtěl bych také poděkovat zastupitelům za důvěru, kterou
mi  jednohlasnou  volbou  projevili,  a  samozřejmě  i  Vám,  občanům,  kteří  jste  tomuto
zastupitelstvu dali  mandát.  Vynasnažím se,  abych naplno zúročil  zkušenosti  nabyté mým
čtyřletým působením v radě obce a dále ve funkci místostarosty, a jak to jen půjde, přispěl
k rozvoji obce a k tomu, aby Čebín byl vesnicí, ve které se bude dobře žít.

Pomoci k tomu by měly i finanční prostředky, které se podařilo získat z dotačních titulů
a díky nimž nás v brzké době čeká realizace několika projektů.  Tím prvním je zakoupení
kompostérů do domácností a na veřejná prostranství. Celkem bude pořízeno 489 kompostérů
pro  domácí  kompostování  a  11  pro  kompostování  komunitní.  V současné  době  probíhá
výběrové řízení  na  dodavatele.  O konkrétních  podmínkách  vydávání  kompostérů  a  další
realizaci  projektu  bude  jednat  rada  obce  a  o  výsledku  Vás  budu  informovat  v některém
z dalších čísel zpravodaje.

Další  dotace,  kterou  se  obci  podařilo  získat,  umožní  kompletní  revitalizaci  sadu
Na Třešinkách.  Asi  největší  radost  máme  ale  z dotace,  kterou  získal  Svazek  vodovodů
a kanalizací Tišnovsko na společný projekt obcí Sentice a Čebín a díky které získají tyto dvě
vesnice bezmála 81 milionů na vybudování kanalizace v Senticích, rekonstrukci kanalizace
a intenzifikaci  čističky odpadních vod v Čebíně. V souvislosti  s tím si  možná někteří  z vás
všimli  oznámení  na úřední  desce,  které se týká prodloužení  stavebního povolení  na onu
rekonstrukci  kanalizace.  V případě,  že  je  větší  počet  účastníků  stavebního  řízení,  řeší
stavební úřad jejich informování právě vyvěšením oznámení na úřední desku. Obě akce, jak
revitalizace sadu, tak oprava kanalizace, jsou nyní v přípravě a o podrobnostech Vás budeme
dále informovat. Oprava kanalizace by měla být zahájena v polovině roku 2014 a dokončena
do poloviny roku 2015. Drobnou nepříjemností  spojenou s rekonstrukcí kanalizace je fakt,
že tam, kde bude oprava probíhat otevřeným výkopem, oddálí tyto práce opravy komunikací
a chodníků, tak jak byly naplánovány. Jedná se například o chodník od „bloků“ po „Nové ulici“
směrem k nádraží.  Zde je  již  připravený  projekt,  ale  opravou kanalizace  by došlo  k jeho
zničení. Další podobná situace je na „Šafranici“. Tam nyní kanalizace vede po obou stranách
v chodníku a nově bude umístěna doprostřed komunikace. 

Dovolím  si  ještě  ve  stručnosti  okomentovat  dva  dokumenty,  které  schválilo  během
letních měsíců zastupitelstvo a rada obce a které reagují na skutečnosti a praktiky v naší
obci, se kterými nesouhlasíme a které bychom chtěli změnit. 

10. 6. 2013 projednala a schválila rada obce Nařízení obce Čebín č. 1/2013 – TRŽNÍ
ŘÁD. Ten vznikl v reakci na nekalé praktiky podomních obchodníků, především s energiemi,
ale i dalším zbožím. Celý text najdete uvnitř zpravodaje. Tržní řád jasně vymezuje podmínky
pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb mimo provozovnu určenou k tomuto účelu
na celém  území  obce  a  zakazuje  podomní  a  pochůzkový  prodej  a  nabídku  služeb



ÚVOD
(až na některé  výjimky).  V praxi  to  znamená,  že  jsou  určena  v obci  2  místa  (parkoviště
u hlavní silnice a prostranství na návsi u kostela), kde je po dohodě s obcí možné nabízet
a prodávat zboží a služby a vše ostatní je zakázáno. Kontrolu dodržování tohoto nařízení
obce  Čebín  jsou  oprávněni  provádět  pověření  zaměstnanci  obce  zařazení  do  Obecního
úřadu Čebín a členové zastupitelstva obce Čebín.

Dalším nešvarem, který jsme se rozhodli řešit, je svévolná a nepovolená těžba dřeva
v obecních lesích.  Chápeme, že s rostoucími  cenami energií  je  pro některé občany stále
atraktivnější  alternativou  topení  dřevem.  Domníváme se  však,  že  vše  musí  mít  svůj  řád
a jasná, pro všechny stejná pravidla, a není možné, aby si kdokoli  v obecních lesích těžil
bez vědomí  obce  nebo  lesního  hospodáře  dřevo,  jak  se  mu zlíbí.  Dovolím  si  upozornit,
že takovéto počínání je možno označit za krádež a v tom smyslu je ho také nutné oznámit
policii,  která  je  bude  dále  řešit.  Abychom  nepovolenou  těžbu  omezili,  požádali  jsme
o spolupráci Polici ČR obvodní oddělení Kuřim a instalovali také fotopasti, které budou hlídat
přístupové cesty do lesa. Abychom zároveň umožnili těm, kteří mají zájem připravit si zásoby
dřeva  na  zimu,  schválila  rada  a  poté  i  zastupitelstvo  obce  Pravidla  pro  samotěžbu
polomového dřeva v obecních lesích obce Čebín, jejichž úplné znění naleznete též uvnitř
tohoto  čísla.  Formulář  žádosti  je  k dispozici  na  internetových  stránkách  obce  a  také
na obecním úřadě. Se svými dotazy se můžete obracet na místostarostu obce, pana Pavla
Plevače, který má na starosti lesy a údržbu obce.

Závěrem  si  Vás  dovolím  pozvat  na  Babské  hody,  které  se  v naší  obci  uskuteční
v sobotu  21.  září  a  také  na  již  IV.  ročník  talentové  soutěže  Čebínský  skřivan,  která
se uskuteční v neděli 22. září od 14:00 hodin v areálu „Na Příhoně“. 

Přeji Vám příjemné podzimní dny.

s     pozdravem Tomáš Kříž, starosta obce

Slovo redakční rady
Vážení čtenáři,

po prázdninové přestávce se Vám do rukou dostává další číslo čebínského zpravodaje.
Dočtete se v něm mimo jiné o změnách ve vedení naší obce a nových dokumentech, které
během letních měsíců schválilo  zastupitelstvo –  tržním řádu a pravidlech pro samotěžbu
polomového  dřeva  v obecních  lesích.  Zajímavá  a pozitivní  je  jistě  i  informace  o  získané
dotaci na obnovu sadu na „Třešinkách“ a na opravu asi 5 km kanalizace. 

Určitě byste neměli přehlédnout článek a pozvánku na babské hody, které se uskuteční
v sobotu  21.  9.  2013.  Zajímavý  je  také  článek  správců  čebínské  rozhledny  k jejímu
desetiletému výročí a pokračování výpisů z obecní kroniky.

Ve  zpravodaji  najdete  informaci  o  cvičení  jógy  v orlovně,  nabídku  kroužků
a volnočasových aktivit Domu dětí a mládeže v Tišnově, zhodnocení konce jarní fotbalové
sezóny a upozornění na nutnost výměny řidičských průkazů z Odboru dopravy Městského
úřadu v Kuřimi.

Přejeme Vám příjemné počtení, teplé babí léto a dětem hodně sil do nového školního roku.

redakční rada obce



USNESENÍ
Usnesení z 69. jednání RO Čebín ze dne 10.6. 2013

1) RO bere na vědomí žádost pana P. P. o vyjádření k záměru novostavby krovu nad částí
objektu č. p. 262 v Čebíně. RO předává SV. 

2) RO  bere  na  vědomí  žádost  ředitelky  ZŠ  o  udělení  řádné  dovolené  v termínu
1. - 31. 7. 2013. RO souhlasí. (4:0:0)

3) RO bere na vědomí žádost ředitelky ZŠ o pronájem pozemku st. 30 a parc. č. 22/2
za účelem jeho využití jako školní zahrada. RO souhlasí. (4:0:0)

4) RO bere na vědomí upozornění PČR Obvodní oddělení Kuřim. 

5) RO  schvaluje  uzavření  smlouvy  pro  realizační  management  k projektu  „Nákup
kompostérů obce Čebín“ s RPA s.r.o., Starobrněnská 20, Brno. (3:0:1)

6) RO  bere  na  vědomí  žádost  společnosti  VHS  Brno  o  vyjádření  k objízdné  trase
při provádění stavby „ČOV a kanalizace v obci Lažánky“. RO souhlasí. (4:0:0)

7) RO schvaluje nařízení obce č. 1/2013 – Tržní řád. (4:0:0)

8) RO bere na vědomí žádost  pana S.,  664 23 Čebín 196,  o schválení  výstavby RD
na pozemku parc. č. 2560/2 v k. ú. a obci Čebín. RO předává SV.

9) RO  bere  na  vědomí  žádost  o  sdělení  Státního  pozemkového  úřadu,  týkající
se pozemku parc. č. 331/197, v k. ú. Čebín.

10) RO bere na vědomí žádost TOO s.r.o. návrh smlouvy o smlouvě budoucí na stavbu
„Čebín – rozšíření NN, Cacková, Bořuta“. RO předává ZO a doporučuje ke schválení.

11) RO bere na vědomí žádost TOO s.r.o. o vyjádření k projektové dokumentaci na stavbu
„Čebín – rozšíření NN, Cacková, Bořuta“. RO souhlasí. 

12) RO  bere  na  vědomí  pozvánku  na  řádnou  Valnou  hromadu  Svazku  vodovodů
a kanalizací Tišnovsko, dne 26. 6. 2013.

13) RO bere na vědomí žádost k objízdné trase pro akci „II/379 Lipůvka – průtah“.

14) RO bere na vědomí Rozhodnutí o umístění stavby „silnice II/385 obchvat Čebín“. 

15) RO schvaluje program 19. jednání zastupitelstva obce 20. 6. 2013.

V Čebíně 10. 6. 2013.

Usnesení ze 70. jednání RO Čebín ze dne 24. 6. 2013
1) RO bere na vědomí žádost pana B. o odkoupení vysloužilého hasičského vozidla AVIA

30 K-DVS-12. RO souhlasí s odprodejem za minimální cenu stanovenou ZO – 10.000,-
Kč. (4:0:0)

2) RO bere na vědomí návrh společnosti Čebínská stavební, s.r.o. na změnu územního
plánu – pozemek parc. č. 342/1 v k. ú. Čebín.

3) RO  bere  na  vědomí  žádost  ředitelky  MŠ  o  prodloužení  provozní  doby  MŠ
od 2. 9. 2013. Nová provozní doba 6:15 – 16:30. RO souhlasí. (4:0:0)

4) RO bere na vědomí žádost ředitelky MŠ o povolení výjimky z počtu dětí ve třídě III. –
berušky na počet 27 dětí. RO souhlasí. (4:0:0)

5) RO bere na vědomí žádost ředitelky MŠ o povolení čerpání prostředků z investičního
reprodukčního fondu školy na vybudování opěrné zídky u vchodu do MŠ. RO souhlasí.
(4:0:0)



USNESENÍ
6) RO bere na vědomí žádost ředitelky MŠ o povolení čerpání prostředků z investičního

reprodukčního fondu školy na nátěr střechy MŠ. RO souhlasí. (4:0:0)

7) RO potvrzuje  paní  Mgr.  Libuši  Pouzovou ve  funkci  ředitelky  MŠ Čebín,  okr.  Brno-
venkov, příspěvková organizace. (4:0:0)

8) RO bere na vědomí žádost o vyjádření k novostavbě krovu nad částí objektu č. p. 262
v obci Čebín. RO předává SV.

V Čebíně 24. 6. 2013.

Usnesení ze 71. jednání RO Čebín ze dne 15. 7. 2013
1) RO bere na vědomí žádost společnosti Intar o vyjádření k územnímu řízení pro stavbu

skříně se zařízením pro společnost Telefonica CZ. RO souhlasí. (4:0:0)
2) RO bere na vědomí žádost paní N. o změnu ÚP u pozemku parc. č. 2553 na stavební

parcelu.
3) RO bere na vědomí vyrozumění policie ČR Kuřim – „černá skládka“ u vodárny.
4) RO bere na vědomí kolaudaci sběrného dvora.
5) RO bere na vědomí vyúčtování VHP v Restauraci Pod Skálou.

6) RO  schvaluje  nabídku  Ing.  Kudláčka  na  vypracování  projektové  dokumentace  –
prováděcí dokumentace a dokumentace pro výběrové řízení na stavbu „Komunikace
v Černých polích I. etapa“. (4:0:0)

7) RO bere na vědomí žádost paní J. S. o vyjádření k záměru rekonstrukce části domu
č. p. 84 v obci Čebín. RO předává SV.

8) RO bere na vědomí rozhodnutí KÚ JMK o přidělení dotace na „Čebínské kroje“. 

9) Rada obce schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro obec Čebín
ve výši 23 625 Kč na akci: „Čebínské kroje II“ v rámci projektu: „Čebín žije folklorem“
za podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí  dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje.
(4:0:0)

10) RO schvaluje Výroční zprávu o činnostech ZŠ ve školním roce 2012. (4:0:0)

11) RO schvaluje  dar  pana  MUDr.  P.  H.  ve  výši  4.000,-  Kč  pro  ZŠ  na  ušití  oblečků
pro taneční kroužek. (4:0:0)

12) RO  bere  na  vědomí  žádost  o  vyjádření  k projektové  dokumentaci  pro  stavební
povolení  na  stavbu  „STL plynovod  a  domovní  přípojky  pro  35  domů,  Černá  pole,
Čebín“. RO souhlasí. (4:0:0)

13) RO bere na vědomí  výzvu Stavebního úřadu MěÚ Kuřim – vyjádření  k podanému
odvolání ke stavbě obchvatu Čebína. 

14) RO schvaluje Smlouvu o změně investora, kterou investorství vodovodu a kanalizace
v Černých polích přechází na Svazek vodovodů a kanalizací Tišnovsko. (4:0:0)

15) RO bere a vědomí žádost manželů C., o povolení vydláždění prostoru mezi domem
č. p. 14 a novou vydlážděnou komunikací v prostoru před vraty a nově budovaným
vjezdem na zahradu. RO souhlasí. (4:0:0)

16) RO  bere  na  vědomí  oznámení  o  podaném  odvolání  proti  rozhodnutí  o  výjimce
č. j. 44284/2013 – „II/385 Hradčany – obchvat“.

V Čebíně 15. 7. 2013.



USNESENÍ
Zápis a usnesení ze 72. jednání RO ze dne 28. 7. 2013

1) RO bere na vědomí rozhodnutí hejtmana JMK ze dne 29. 7. 2013 o vyhlášení doby
zvýšeného nebezpečí vzniku požáru.

2) RO bere na vědomí pozvánku KÚ JMK, Odbor správní na poradu pro zpracovatele
přestupkové agendy.

3) RO bere na vědomí Oznámení pana Pavla Pokorného, 664 23 Čebín 165 o pořádání
veřejnosti  přístupného  kulturního  podniku  v Areálu  Dálka  v termínu  10.  8.  2013
od 20:00 do 02:00.  RO souhlasí  s pořádáním za podmínek,  že reproduktory budou
nasměrovány tak, aby nedocházelo k rušení nočního klidu. (5:0:0)

4) RO bere na vědomí zápis a usnesení z 20. zasedání ZO Čebín.
5) RO bere na vědomí Výzvu Odboru stavebního a vodoprávního, MěÚ Kuřim k vyjádření

k podanému odvolání ve věci územního rozhodnutí – „Silnice II/385 Obchvat Čebín“.
RO  považuje  námitky  za  neopodstatněné  a  souhlasí  s umístěním  stavby,
tak jak ji navrhuje investor – SÚS JMK. 

6) RO bere  na  vědomí  žádost  pana  Zoltana  Landori,  T.  K.  Duha o  finanční  podporu
na akci Čebínský skřivan, která se uskuteční v září 2013. RO souhlasí s proplacením
nákladů ve výši 2.000,- Kč. (5:0:0)

7) RO bere na vědomí podepsanou smlouvu o dílo – zpracování projektové dokumentace
pro  provedení  stavby  „Místní  komunikace  Pod  Zahradami  I.  A II.  etapa  výstavby“
s Ing. Martinem Kudláčkem.

8) RO  bere  na  vědomí  žádost  Českého  svazu  ochránců  přírody  o  finanční  podporu
záchranné stanice. RO neschvaluje. 

9) RO bere na vědomí vyjádření Kordis JMK k navrhované změně zastávek linky 311.
Kordis JMK nesouhlasí.

10) RO bere na vědomí žádost ředitelky MŠ Čebín o dofinancování DPP na úklidové práce
ve IV.  třídě  MŠ  –  DETAŠOVANÉ  PRACOVIŠTĚ.  RO  souhlasí  s dofinancováním
z provozních prostředků MŠ. (5:0:0)

11) RO bere na vědomí žádost ředitelky MŠ Čebín o dofinancování DPČ (dozor po dobu
odpočinku). RO souhlasí s dofinancováním z provozních prostředků MŠ. (5:0:0)

12) RO bere na vědomí Registrační list akce a podepsané rozhodnutí o poskytnutí podpory
ze SFŽP OPŽP na akci „Čebín – biocentrum LB1 Čebínský sad.

13) RO  bere  na  vědomí  Oznámení  Odboru  stavebního  a  vodoprávního  MěÚ  Kuřim
o zahájení stavebního řízení – „Dopravní řešení u ZŠ Čebín 1. část – Stavební úpravy
komunikací u ZŠ“.

14) RO bere na vědomí Závěrečný účet Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko za rok
2012.

15) RO schvaluje zapůjčení čebínských krojů mladé chase (odp. osoba Anna Benešová)
na vystoupení a reprezentaci obce na hodech v Martínkově dne 18. 8. 2013. (5:0:0)

16) RO  pověřuje  starostu  obce  prověřením  možnosti  umístění  dopravního  zrcadla
u zastávky „U Koupelky“. (5:0:0)

17) RO schvaluje zadání přípravy a realizaci výběrového řízení na dodavatele na stavbu
„Dopravní řešení u ZŠ Čebín 1. část – Stavební úpravy komunikací u ZŠ“ panu Josefu
Fillovi, Čebín. (5:0:0)

18) RO schvaluje ušití 8 páru čebínských krojů. Financování: dotace JMK, rozpočet obce
Čebín. (5:0:0)



USNESENÍ
19) RO  schvaluje  zadání  vypracování  prováděcí  projektové  dokumentace  na  opravu

chodníku před bytovým domem č. p. 323 panu Ing. Rostislavu Benešovi. (5:0:0)
20) RO schvaluje opravu dopravního radaru u hlavní silnice. (5:0:0)

V Čebíně 28. 7. 2013.

Zápis a usnesení ze 73. jednání RO ze dne 11. 8. 2013
1) RO  bere  na  vědomí  e-mail  pana  P.  K.  týkající  se  letní  noci  konané  v areálu

„Na Příhoně“ v termínu 10. 8. 2013.
2) RO bere na vědomí informaci o možnosti umístění dopravního zrcadla u „Koupelky“.
3) RO bere  na  vědomí  informaci  ohledně  opravy  dopravního  radaru  u  hlavní  silnice.

V případě, že nebude možná oprava radaru, pověřuje rada obce starostu poptáním
nového radaru. (5:0:0)

4) RO schvaluje zadávací dokumentaci pro výběrové řízení na stavbu „ Dopravní řešení
u ZŠ v Čebíně 1.  část  –  stavební  úpravy komunikací  u  ZŠ“  a  seznam firem,  které
budou osloveny. RO pověřuje starostu obce rozesláním zadávací dokumentace. (3:0:0)

5) RO bere na vědomí žádost Mgr. Lenky Ingrové o směnu pozemků p. č. 313/76, 313/77,
313/78,  313/108,  313/118,  313/126,  328/5,  328/8,  328/9  a  402/3  v k.  ú.  Čebín
za stavební pozemek v obci Čebín. – RO doporučuje k jednání do další RO.

6) RO bere na vědomí Veřejnou vyhlášku – oznámení o projednání návrhu Zadání změny
č. IV ÚPO Chudčice. RO nemá připomínek.

7) RO bere na vědomí znalecký posudek  - zhodnocení aktuálního stavu lípy rostoucí
u kostela  v Čebíně.  RO  schvaluje  ošetření  lípy  u  kostela,  stromů  u  sokolovny
a objednání znaleckého posudku na ostatní stromy u kostela. (3:0:0)

8) RO bere na vědomí urgenci Vírského oblastního vodovodu k vykácení části  lesního
porostu na pozemcích p. č. 770/1, 349/1 a 771/1 v k. ú. Čebín, v místech, pod kterými
vede potrubní přivaděč. RO pověřuje místostarostu obce sjednáním nápravy.

9) RO bere na vědomí zprávu o uzavření smlouvy mezi Obcí Čebín a společností LIVE
TELECOM a.s. o poskytnutí služeb – tarif LIVE Bussines 100+100. 

10) RO  bere  na  vědomí  žádost  Asociace  nositelů  legionářských  tradic  o  podporu
neziskového  vzdělávacího  projektu  –  časopisu  Historický  kaleidoskop  –  formou
objednávky předplatného. RO předává paní knihovnici.

11) RO bere na vědomí žádost paní P. K. o stanovisko k akci „Stavební úpravy a nástavba
RD č. p. 294  v Čebíně“. RO předává SV.

12) RO bere na vědomí nabídku společnosti Bohemia Tender na možnost realizace aukce
na dodávky energií pro odběrná místa obce. RO pověřuje starostu dalším jednáním.

13) RO  bere  na  vědomí  žádost  společnosti  SUDOP  BRNO  o  sdělení  předpokládané
polohy nové zastávky z pohledu územního plánu obce – v souvislosti se zpracováním
dokumentace pro územní řízení na stavbu „Zvýšení traťové rychlosti v úseku Kuřim –
Tišnov“. 

14) RO bere  na  vědomí  žádost  Ing.  arch  K.  M.  o  vyjádření  k projektové  dokumentaci
pro územní a stavební řízení na akci „Novostavba RD vč. venkovního stání, venkovní
terasy,  terénních  úprav,  oplocení,  přípojek  IS  a  akumulační  jímky  vč.  rozvodů“
na pozemku p. č. 40/1, 41/1, 2484/13 v k. ú. Čebín. RO předává SV. 

15) RO  bere  na  vědomí  oznámení  o  přerušení  dodávky  elektrické  energie.  Termín
15. 8. 2013, rozvodna Čebín.



USNESENÍ
16) RO bere na vědomí žádost GA Energo technik o spolupráci při oznamovací povinnosti

– rekonstrukce základů na vedení V5553/5554/5557/5558 TR Čebín – TR Medlánky –
TR Komárov, 12. 8. -30. 10. 2013.

17) RO bere  na  vědomí  postoupení  formuláře  pro  cizince,  kterému byl  uložen v řízení
o přestupku zákaz pobytu, z KÚ JMK, Odbor správní.

18) RO bere na vědomí dopis Svazku vodovodů a kamalizací  Tišnovsko – Rozhodnutí
o poskytnutí dotace z OPŽP na akci „Čebín – rekonstrukce kanalizace, Obec Sentice –
stoková síť“.

V Čebíně 11. 8. 2013.

Usnesení ze 74. jednání RO Čebín ze dne 26. 8. 2013
1) RO  bere  na  vědomí  nabídku  společnosti  Optimal  Energy  na  výměnu  veřejného

osvětlení a uspořádání aukce na dodavatele el. energie a plynu.
2) RO jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami na stavbu „Dopravní řešení u ZŠ

v Čebíně 1. část – stavební úpravy komunikací u ZŠ“.
3) RO jmenuje komisi pro posouzení nabídek na stavbu „Dopravní řešení u ZŠ v Čebíně

1. část – stavební úpravy komunikací u ZŠ“.
4) RO  projednala  žádost  paní  Mgr.  Lenky  Ingrové  o  výměnu  pozemků.  RO  ukládá

starostovi obce pozvat paní Ingrovou na jednání rady 9. 9. 2013. (5:0:0)
5) RO bere na vědomí Doporučení ministra financí orgánům obcí stanovit úlevy, případně

osvobození od placení místních poplatků obětem povodní.
6) RO  bere  na  vědomí  pozvánku  společnosti  SUDOP  BRNO  na  Místní  šetření

v zastávkách Čebín a Hradčany z důvodu připravovaného projektu „Zvýšení  traťové
rychlosti v úseku Kuřim – Tišnov“ v úterý 27. 8. 2013 v 10:00 hodin.

7) RO  schvaluje  vyřazení  drobného  dlouhodobého  majetku  dle  soupisu  z důvodu
nefunkčnosti. (5:0:0)

8) RO bere na vědomí žádost společnosti SUDOP BRNO o zakreslení inženýrských sítí
a souhlas s vydáním územního rozhodnutí na stavbu „Zvýšení traťové rychlosti v úseku
Kuřim – Tišnov“.

9) RO bere na vědomí žádost pana JUDr. Lukáše Frecla o sdělení informací týkajících
se svozu odpadů a údržby komunikací a veřejné zeleně v obci.

10) RO bere na vědomí žádost FC Čebín o finanční příspěvek na zakoupení čerpadla
pro závlahu hrací  plochy fotbalového hřiště  pod sokolovnou.  –  RO doporučuje  ZO
ke schválení. (5:0:0)

11) RO bere na vědomí oznámení o pořádání veřejnosti přístupného sportovního podniku
„Noční soutěž v požárním útoku o pohár starosty obce Čebín 2013“, který se uskuteční
v sobotu 31. 8. 2013 od 17:30 hodin v areálu „Na Příhoně“. RO souhlasí s pořádáním
akce za podmínek, že reproduktory budou otočeny směrem od obce, tak aby se co
možná  nejvíce  omezilo  rušení  nočního  klidu  a  že  pořadatelé  zajistí,  aby  osobní
automobily neparkovaly před vjezdem domu č. p. 77. (5:0:0)

12) RO  bere  na  vědomí  poděkování  Diecézní  charity  Litoměřice  za  materiální  dar
na pomoc při odstraňování následků povodní.

13) RO bere na vědomí žádost společnosti E-ON o vyjádření k územnímu řízení na stavbu
„Čebín, rozš. NN, Konečný, p. č. 1174/23“. RO předává SV.

14) RO bere na vědomí žádost společnosti  A-MONT studio s. r.  o.,  Vrchlického 1915,  



USNESENÍ
666 01  Tišnov,  zastoupené paní  Pavlou  Hofmanovou,  o  přijetí  k výběrovému řízení
na nájemce Bistra zatáčka.

15) RO bere na vědomí žádost pana L. B. o schválení a vybudování hlavního vodovodního
a  kanalizačního  řadu  k parcele  č.  70/2  v k.  ú.  RO  nesouhlasí  s vybudováním
kanalizace. RO neschvaluje prodloužení vodovodního řadu na náklady obce. (2:2:1)
RO  doporučuje  ZO  stanovit  jasná  pravidla  v této  oblasti,  aby  byly  pro  všechny
stavebníky stejné podmínky.

16) RO bere  na  vědomí  oznámení  společnosti  E-ON o  přerušení  dodávky  el  energie
v oblasti „Dálka – Horka“ v termínu 12. 9. 2013 v době od 7:30 do 14:30 hodin.

17) RO bere na vědomí žádost Odboru dopravy, KÚ JMK, o poskytnutí údajů týkajících
se autobusové a vlakové dopravy. Netýká se obcí, které přispívají do Fondu IDS JMK.

18) RO bere na vědomí dopis Ing. Martina Peciny, místopředsedy vlády a ministra vnitra,
týkající se základních registrů.

19) RO bere  na  vědomí  žádost  Odboru  ekonomického,  KÚ JMK o  vrácení  veškerých
nečerpaných finančních prostředků na volbu prezidenta v termínu do 28. 8. 2013.

20) RO bere  na  vědomí  Žádost  o  stanovisko  obce Čebín  k dokumentaci  pro  stavební
povolení na akci „Stavební úpravy domu č. p. 338 k. ú. Čebín“. RO předává SV.

21) RO  bere  na  vědomí  žádost  společnosti  INTAR  a.s.  o  vyjádření  k návrhu  trasy
a umístění  rozvaděče  na  pozemcích  obce  parc.  č.  331/26  a  331/32.  Investorem
je Telefonica CZ. RO předává SV.

22) RO bere na vědomí žádost pana P. S. o povolení pořádání soukromé akce v areálu
restaurace Čebínka v termínu 31.  8.  2013.  Konec  akce 1.  9.  2013 v 01:00  hodin.
Na akci nebude žádná hudební produkce. RO souhlasí. (5:0:0)

23) RO schvaluje obnovení poničené informační cedule DSO Mikroregion Čebínka v obci.
(5:0:0)

24) RO projednala  Pravidla  pro  samotěžbu  polomového  dřeva  v obecních  lesích  obce
Čebín a doporučuje ke schválení ZO. (5:0:0)

25) RO  schvaluje  pořízení  dvou  kusů  dřevěných  laviček  k hasičskému  pomníku
„Na Kříbech“. (5:0:0)

26) RO pověřuje starostu obce jednáním o možnosti umístění závor na příjezdové cesty
k obecním lesům.

27) RO bere na vědomí nabídku na pořízení letecké fotografie v rámu obce Čebín. RO
schvaluje zakoupení. (4:0:1)

28) RO bere na vědomí dopis Ing. Vadima Šikuly a Ing. Jiřího Bednaříka a projektovou
dokumentaci  včetně  rozpočtu  na  komunikaci  v lokalitě  „Černá  pole“  na  pozemcích
parc.  č.  367/82,  253/7,  2564/7  a  2567  v k.  ú.  Čebín.  RO doporučuje  ZO  schválit
dobudování finálního povrch komunikace za podmínky, že budou vytaženy všechny
přípojky vody a kanalizace k jednotlivým parcelám. (3:0:2)

29) RO  bere  na  vědomí  nabídku  organizace  Místní  sociální  služby  na  poskytování
pečovatelské služby v obci.

30) RO bere na vědomí  nabídku organizace Místní  sociální  služby týkající  se projektu
„Dostupné bydlení pro seniory“.

31) RO schvaluje  cenu hrobových míst  v Čebíně na období  2014 – 2024 ve výši  30,-
Kč/m2/rok. (5:0:0) 

32)  RO schvaluje umístění lavičky na chodník u sokolovny. (5:0:0)
V Čebíně 26. 8. 2013.



USNESENÍ
Usnesení z 19. zasedání ZO Čebín ze dne 20. 6. 2013

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

- zprávu o činnosti rady obce

Zastupitelstvo po projednání volí:

- ověřovatele zápisu jednání zastupitelstva:  RNDr. Ludmila Malášková, Ing. Jiří Rohlínek

- návrhovou komisi: Libor Malášek, Bc. Janis Struhařík

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje:

- smlouvu  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  práva  odpovídajícího  věcnému  břemenu
ve prospěch společnosti  E.ON Distribuce, a.s.  Dotčený pozemek je p.  č. 367/82 v k.ú.
v obci Čebín. Název akce „Čebín, rozš. NNk, Cacková, Bořuta, p. č. 2550,367“;

- rozpočtové opatření č. 2/2013;

- výměnu pozemku p. č. 402/4 o výměře 163 m2 z vlastnictví obce Čebín za část pozemku
p.č.  331/122 o výměře cca 61 m2 ve vlastnictví  Ing. B. V.,  Všechovice, výměna bude
provedena  1:1,  zbývající  část  výměry  pozemku  p.  č.  402/4  bude  prodána  Ing.  B.  V.
Za cenu  500,-  Kč/m2  +  náklady  spojené  s výměnou  a  prodejem.  Daň  z převodu
nemovitostí zaplatí Ing. B. V.

- koupi pozemků p. č. st.  592 o výměře 10 m2 a p. č. 72/7 o výměře 302 m2 za cenu
156 000,- Kč. Obec uhradí náklady spojené s prodejem, prodávající uhradí daň z převodu
nemovitostí;

- příspěvek  na  úhradu části  výdajů  souvisejících  s pořádáním „Babských hodů“  ve  výši
35 000,- Kč.

V Čebíně 20. 6. 2013.

Usnesení z 20. zasedání ZO Čebín ze dne 25. 7. 2013
Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

- Odstoupení Ing. Miroslava Bartoše z funkce starosty obce Čebín

Zastupitelstvo po projednání volí:

a) Volí ověřovatele zápisu jednání zastupitelstva: Bc. Bohuslav Husák, Ing. Jiří Rohlínek

b) Volí návrhovou komisi ve složení: Bohuslav Husák st., p. Pavel Plevač

c) Volí volební komisi ve složení: Jakubcová Jana, Ing. Jiří Jakubec

d) Volí v souladu s §84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích

- Uvolněným starostou obce p. Tomáše Kříže

- Neuvolněným místostarostou obce p. Pavla Plevače

- Neuvolněným členem rady obce Ing. Jiřího Rohlínka

V Čebíně 25. 7. 2013.



USNESENÍ
Usnesení z 21. zasedání ZO Čebín ze dne 29. 8. 2013

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

- zprávu o činnosti rady obce

- Závěrečný účet Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko za rok 2012

- Přehled o aktuálním stavu akcí schválených k realizaci během tohoto volebního období

Zastupitelstvo po projednání volí:

- ověřovatele zápisu jednání zastupitelstva: Ing. Jiří Rohlínek, p. Libor Malášek

- návrhovou komisi: Ing. Tomáš Volf, Bc. Bohuslav Husák

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje:

- rozpočtové opatření č. 3/2013 a č. 4/2013

- schvaluje příspěvek 40 000,-  Kč pro FC Čebín na zakoupení  čerpadla  a  příslušenství
pro závlahu fotbalového hřiště  pod sokolovnou a ukládá účetní  obce zapracovat  tento
příspěvek do rozpočtového opatření č. 4/2013

- smlouvu o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského
zařízení  a  o smlouvě budoucí  kupní  –  „SBS STL plynovod a přípojky 4 RD, Čebín –
p. č. 367/53“

- smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu – „Čebín,
rozš. NNk, Konečný, p. č. 1174/23“

- pravidla pro samotěžbu polomového dřeva v obecních lesích obce Čebín

- prodloužení vodovodního řadu k parcele č. 70/2

- smlouvu o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – „Čebín – rekonstrukce
vodovodního řadu k parc. č. 72/2, prodloužení vodovodního řadu na parc. č. 2493/1“

Zastupitelstvo obce ukládá radě obce:

- vyzvat příslušný soud k dodatečnému vypořádání pozůstalosti po paní O. K., Čebín 23,
664 23 – pozemek parc. č. 360/74

V Čebíně 29. 8. 2013.



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
ZPRÁVA KONTROLNÍHO VÝBORU – ČÁST II.
Předkládáme Vám další část zprávy kontrolního výboru za rok 2012. Kontrolu provedl

dne 27. 3. 2013 Ing. Rohlínek. Vzhledem k tomu, že tuto zprávu čtete s několikaměsíčním
odstupem od doby, kdy byla vytvořena, dovolím si informovat, že některé výtky Ing. Rohlínka
již byly napraveny: internet v obecní knihovně je již opět funkční a lesní cesty jsou pravidelně
kontrolovány,  a  když  se  někde  začne  tvořit  černá  skládka,  snažíme  se  ji  co  nejdříve
likvidovat, tak aby nedocházelo k jejímu rozrůstání. Černou skládku u cesty k vodárenskému
objektu řešila policie a již je také odstraněna.

Tomáš Kříž, starosta obce

ZPRÁVA KONTROLNÍHO VÝBORU
oblast – činnost zastupitelstva, rady, výborů, nakládání s majetkem

A. Rada obce

Rada  se  schází  k jednání  po  čtrnácti  dnech,  zápisy-usnesení  jsou  řádně  vedeny.
Všechny zápisy jsou parafovány místostarostou - zapisovatelem a starostou obce.

B. Zastupitelstvo obce 
Zastupitelstvo se schází jednou za dva měsíce. Mimořádné jednání bylo svoláno jednou.

Zápisy jsou řádně vedeny a parafovány.
Dle  schváleného  jednacího  řádu  jsou  zastupitelé  zváni  7  dnů  před  jednáním

zastupitelstva  obce,  což  bylo  dodrženo  vždy.  Termín  7  dnů  však  nebývá  dodržován
u předkládání některých písemných podkladů pro jednání, jako jsou např. zápisy z jednání
rady obce.

Jednání  proběhlo  7x  ,  4  zastupitelé  mají  100  % účast,  11x  byla  jednotlivá  neúčast
omluvená  a  11x  neomluvená.  Docházka  zastupitelů  je  na  slušné  80%  úrovni,  ale  proti
loňskému  roku  je  to  výrazné  zhoršení.  Při  jednom  jednání  (25.  10.)  byla  ohrožena
usnášeníschopnost zastupitelstva, kdy bylo přítomno pouze 9 zastupitelů.

C. Výbory zřízené zastupitelstvem

Výbor stavební a pro životní prostředí 

Výbor se schází každý měsíc, řádně vede zápisy i dopisovou agendu.

Výbor sociální a pro vzdělání

Výbor zápisy nevede, ale své pracovní věci vedoucí výboru řeší operativně. Zajišťuje
předávání  vánočních  balíčků,  2x  ročně  vítání  občánků  a  gratulace  seniorům ke  kulatým
výročím.

Výbor pro sport a kulturu

Poslední dostupný zápis je ze 7. 1. 2011.

Finanční výbor

Výbor  provádí  2x  do  roka  kontrolu  hospodaření  s finančními  prostředky  a  je  o  tom
učiněn zápis.



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Kontrolní výbor 

Členové výboru provedli tři dílčí kontroly: práce orgánů obce, hospodaření obce a právní
vztahy a smlouvy. Je předložen úhrnný zápis.

Každý výbor by měl o své činnosti vést písemné záznamy - sešit jako stavební výbor
nebo  alespoň  složku  s jednotlivými  zápisy  z jednání  či  kontrol.  To  může  být  užitečným
vodítkem pro činnost výborů v dalších volebních obdobích.

Je  na  zvážení  zastupitelstva,  zda  odměňovat  předsedy  výborů  pravidelnou  měsíční
odměnou,  i  když  se  některé  výbory  schází  jen  2x  nebo  1x  do  roka.  Vhodnější  se  jeví
jednorázová roční odměna.

D. Zvuková aparatura

Před několika lety byla pořízena zvuková aparatura asi za 35 tis. Kč, později rozšířena
o dalších asi 5 tis. Kč, v roce 2013 byl dokoupen velký mixážní pult,  kabel a připoslechy.
Aparatura  je  nyní  umístěna na  OÚ a je určena k zapůjčení  organizacím a  spolkům,  což
je úspěšně využíváno při větších akcích. 

E. Pozemky

O některé pozemky obec řádně nepečuje (min 2x ročně posečen porost). Například jde
o pozemek:

331/2 11582 m2 neplodná půda/ostatní plocha (za Flajšingrovými směrem k železniční
trati, vedle škvárového hřiště)

333/7 2169 m2  jiná plocha/ostatní plocha (oplocená plocha vodního zdroje u ZD). 

Ani po roce v tomto bodě nedošlo ke zlepšení.

F. Lesní hospodářství

Lesní hospodaření probíhá dle LHP, což je dáno zákonem, ale to jsou pouze základní
pravidla  pro  obnovování  porostů.  V lesích  obce  je  však  mnoho  uschlých,  zlomených
a vyvrácených  stromů,  hlavně  akátů  a  borovic.  S nárůstem cen zdrojů  tepla  roste  v lese
i počet čerstvých pařezů.

Samostatnou kapitolou jsou černé skládky, např. podél asfaltové cesty k vodojemu VOV
je těchto míst několik, naštěstí menšího rozsahu. Zde je na výběr možnost osazení závor
nebo alespoň pravidelné prohlídky s následným odstraněním smetí. Je zde možnost využít
mysliveckého sdružení jakožto nájemce honitby.

G. Knihovna

Knihovna prošla procesem zápisu knih do elektronické databáze spojené elektronicky
s nadřízenou knihovnou v Kuřimi. S tím bylo spojeno i rozsáhlé ozdravění knižního fondu.

Internetová přípojka, která byla pořízena v rámci celostátního dotačního programu před
několika lety a která je nutná pro další činnost knihovny (evidence knih a propojení s databází
kuřimskou),  je  čerstvě  mimo  provoz.  Dle  informací  knihovnic  skončila  dotační  podpora
veřejného internetu. Bude nutno řešit nové internetové připojení knihovny např. přes OÚ.

23. 4. 2013

J. Rohlínek



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Pravidla pro samotěžbu polomového dřeva v obecních

lesích obce Čebín
ČLÁNEK 1

Základní ustanovení

Tato pravidla upravují základní podmínky pro těžbu polomového a poškozeného dřeva
v lesích ve vlastnictví obce Čebín. Jedná se o méně hodnotné dřevo po vývratích, přírodních
kalamitách,  zbytky  po  těžbě (větve,  suky,  špičky,  odřezky  atd.).  Samotěžbou  se  rozumí,
že zájemce si sám vytěží,  přiblíží a odveze dřevo (dřevo je určeno jen pro použití  v obci
Čebín),  které  mu  určí  Odborný  lesní  hospodář nebo  odpovědná  osoba  Obecního  úřadu
Čebín. V žádném případě NENÍ POVOLENA TĚŽBA ZDRAVÝCH STROMŮ!

ČLÁNEK 2 

ŽADATEL

Žadatelem  o  povolení  samotěžby  polomového  dřeva  může  být  jakákoliv  fyzická,
právnická nebo jiná osoba, která splňuje obě následující podmínky: 

1) vlastní nemovitost na území obce Čebín a

2) není dlužníkem vůči obci Čebín.

ČLÁNEK 3

Povolení

Písemné povolení samotěžby vydává Obecní úřad Čebín na základě písemné žádosti
žadatele.  Toto  povolení  může  být  vyžadováno  k  předložení  při  kontrole  těžebních  prací
v lese.  Kontrolu  mohou  provádět  zastupitelé  obce  Čebín  a  Odborný  lesní  hospodář.
V případě nedoložení povolení OÚ při provádění samotěžby dřeva bude přivolána Policie ČR.

ČLÁNEK 4

Žádost o povolení

Žádost o povolení musí obsahovat

a) jméno, příjmení a adresu žadatele;

b) číslo popisné či evidenční nemovitosti, kterou žadatel vlastní v obci Čebín;

c) požadované množství dřeva;

e) registrační značku motorového vozidla, kterým bude žadatel vjíždět na lesní cesty.

ČLÁNEK 5

Cena

Prodejní  cena  dřevní  hmoty  při  samotěžbě je  ve  výši  0-300,-  Kč/1m3  prostorový
(vč. DPH), vyjma sběru klestu, který není zpoplatněn. Podmínky úhrady ceny za samotěžbu
budou upřesněny v povolení.



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
ČLÁNEK 6

Obecné podmínky samotěžby

1. Samotěžbu provádí žadatel na vlastní náklady a na vlastní nebezpečí.

2.  Účelem  samotěžby  je  zpracovat  méně hodnotné  dřevo  po  vývratích,  přírodních
kalamitách, zbytky po těžbě (větve, suky, špičky, odřezky).

3. Samotěžba je možná pouze v rozsahu uvedeném v povolení a při dodržení všech
obecných podmínek i konkrétních podmínek uvedených v povolení pro samotěžbu.

4. Dřevo určené k samotěžbě bude před započetím těžby vhodným způsobem označeno
Odborným lesním hospodářem či odpovědnou osobou Obecního úřadu. Konkrétní  způsob
bude uveden v povolení.

5.  O  započetí  a  konání  samotěžby  žadatel  informuje  starostu  obce  nebo  starostou
pověřenou osobu.

6. Žadatel je povinen vytěžený prostor dočistit stažením větví na hromadu, popřípadě je
po dohodě s lesním hospodářem nebo pověřenou osobou odvézt.

ČLÁNEK 7

Závěrečné ustanovení

Tato  pravidla  nabývají  účinnosti  dnem  schválení  v Zastupitelstvu  obce  Čebín  dne
29. 8. 2013.

Nařízení obce Čebín č. 1/2013
TRŽNÍ  ŘÁD

Rada  obce  Čebín  vydává  v souladu  s ustanovením  §  18  zákona  č.  455/1991  Sb.,
o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů a na základě
§ 11 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění
pozdějších předpisů toto nařízení:

Článek 1

Úvodní ustanovení

1) Předmětem  tohoto  nařízení  je  vymezení  podmínek  pro  nabídku,  prodej  zboží
a poskytování  služeb  mimo  provozovnu  určenou  k tomuto  účelu  kolaudačním
rozhodnutím podle zvláštního zákona 1).

2) Tržní  řád  je  závazný  pro  celé  území  obce  bez  ohledu  na  charakter  prostranství
a vlastnictví k němu.

Článek 2

Vymezení pojmů

1) Na území obce Čebín je prodej zboží a poskytování služeb mimo provozovnu prodejce
či poskytovatele  služby  umožněn  jen  na  místech  stanovených  tímto  nařízením



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
a v rozsahu  vymezeném  a  uvedeném  v tomto  nařízení  a  v jeho  příloze,  nejedná-li
se o druhy prodeje zboží, které jsou zakázány. Místy vymezenými a uvedenými v příloze
č. 1 a č. 2 jsou prodejní místa na tržních místech.

2) Prodejní  místo  je  místo  mimo  provozovnu  určenou  k tomuto  účelu  kolaudačním
rozhodnutím podle zvláštního zákona 1) na tržních místech a místech pro konání trhu,
na kterém se prodává zboží nebo poskytují služby na prodejním stánku, pultu nebo jiném
obdobném prodejním zařízení.

3) Tržní místo je konkrétní vymezený prostor (číslem parcely apod.), umožňující prodej zboží
a  poskytování  služeb  mimo  provozovnu  určenou  k tomuto  účelu  kolaudačním
rozhodnutím  podle  zvláštního  zákona  1)  na  prodejních  stáncích,  pultech  a  jiných
obdobných prodejních zařízeních:

a) celoročně na jednom nebo více prodejních místech;

b) příležitostně na více prodejních místech při konání kulturních a sportovních akcí.

Článek 3

Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb

1) Počet  prodejních  míst  a  jejich  výměru  stanoví  Obecní  úřad  Čebín  a  vhodným
způsobem o tom informuje prodejce a poskytovatele služeb (dále jen prodejci).

2) Prodej zboží a poskytování služeb lze provozovat jen na místech k tomu určených dle
přílohy č. 1 a č. 2 tohoto nařízení na základě vydaného povolení Obecním úřadem
Čebín  a  po  zaplacení  stanoveného  poplatku  dle  obecně  závazného  předpisu  2).
Prodejní místo bude přiděleno fyzickým nebo právnickým osobám vlastnícím příslušné
živnostenské oprávnění, které je opravňuje k prodeji zboží nebo poskytování služeb.

3) Prodej zboží nebo poskytování služeb mimo provozovny v obci a mimo prodejní a tržní
místa jsou zakázány.

Článek 4

Doba prodeje a poskytování služeb

1) Doba prodeje zboží a poskytování služeb na tržních místech je stanovena celoročně
od 8,00 do 18,00 hodin.

2) Tržní místa a prodejní místa musí být na vhodném, trvale viditelném místě po dobu
prodeje  či  poskytování  služeb označeny jménem a příjmením,  popřípadě obchodní
firmou  provozovatele  –  fyzické  osoby  nebo  názvem,  popřípadě  obchodní  firmou
u provozovatele – právnické osoby a identifikačním číslem provozovatele.

Článek 5

Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti

Při prodeji a poskytování služeb na tržních místech jsou prodejci povinni:

1. Udržovat na prodejním místě pořádek, průběžně odstraňovat odpad i obaly ze zboží,
po ukončení prodeje nebo poskytování služeb prodejní místo uklidit a odpadky umístit
do nádob k tomu určených.



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
2. K prodeji  a  poskytování  služeb  užívat  jen  místa  k tomu  určená  Obecním  úřadem

Čebín,  před  prodejní  místa  neumisťovat  nic,  co  by  znemožňovalo  nebo  ztěžovalo
průchod zákazníků, popřípadě omezovalo schůdnost veřejných komunikací.

3. Ponechat dopravní prostředky na tržních místech pouze po dobu nutnou pro vykládku
a nakládku zboží, pokud se nejedná o prodej zboží přímo z vozidla.

Článek 6

Druhy prodeje zboží a poskytování služeb, na které se toto nařízení nevztahuje

Toto nařízení se nevztahuje na prodej zboží a poskytování služeb mimo provozovnu při
slavnostech,  sportovních,  kulturních  nebo  jiných  podobných  akcích,  včetně  podomního
a pochůzkového prodeje provozovaného místními spolky při pořádání těchto akcí, na prodej
v pojízdné prodejně, na ohlášené očkování domácích zvířat a na veřejné sbírky.

Článek 7

Zakázané druhy prodeje zboží a poskytování služeb
- Na celém území obce Čebín je zakázán tzv. podomní a pochůzkový prodej  a nabídka

služeb.
- Podomním prodejem a nabídkou služeb se pro účely tohoto nařízení rozumí takový prodej

a nabídka služeb, kdy je bez předchozí objednávky dům od domu nabízeno a prodáváno
zboží či služby.

- Pochůzkovým prodejem a nabídkou služeb se pro účely tohoto nařízení rozumí prodej
a nabídka služeb s použitím přenosného nebo neseného zařízení (konstrukce, závěsného
pultu, ze zavazadel, tašek, apod.) nebo přímo z ruky, bez ohledu na to, zda se prodejce
pohybuje nebo se zdržuje na místě.

Článek 8

Sankce

Porušení tohoto nařízení bude postihováno a sankce budou ukládány podle zvláštních
právních předpisů 3).

Článek 9

Závěrečná ustanovení
1. Kontrolu  dodržování  tohoto  nařízení  obce Čebín  jsou  oprávněni  provádět  pověření

zaměstnanci obce zařazení do Obecního úřadu Čebín a členové zastupitelstva obce
Čebín.

2. Práva a povinnosti  prodejců zboží, poskytovatelů služeb a provozovatelů stanovená
zvláštními právními předpisy nejsou tímto nařízením dotčena.

3. Toto nařízení bylo schváleno usnesením Rady obce Čebín dne 10. 6. 2013.
4. Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vyhlášení.

Tomáš Kříž, místostarosta Ing. Miroslav Bartoš, starosta obce Čebín



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
1) zákon č.  183/2006 Sb.,  o  územním plánování  a  stavebním řádu (stavební  zákon),

v jeho platném znění

2) OZV obce Čebín č. 1/2010 o místních poplatcích

3) § 58 a § 59 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v jeho platném znění, zákon č. 200/1990
Sb.,  o přestupcích,  v jeho platném znění,  zákon č.  455/1991 Sb.,  o živnostenském
podnikání, v jeho platném znění

Příloha č 1

k nařízení obce Čebín č. 1/2013 – Tržní řád

Tržní místa v k. ú. Čebín
            Název                                      Parcela                     Druh             Počet míst

Plocha pod lipami u fary                   2484/14                  prodejní místo                  1

Plocha parkoviště                               2533/3              tržní místo                     5 

ORGANIZACE A SPOLKY
Zprávy z FC Čebín
Když  budete  číst  další  vydání  Čebínského  zpravodaje  a  tyto  řádky,  bude  již  konec

sezóny  2012/2013,  budeme  znát  všechny  úspěchy,  neúspěchy,  které  se  v sezóně  staly.
Právě  nyní  sezóna  finišuje.  Mužům  a  dorostencům  zbývají  dohrát  čtyři  utkání,  žákům
a přípravkám po dvou. Snad budou všichni úspěšní a závěr sezóny bude pro nás všechny
radostný.

Muži zajíždějí k dalšímu utkání na hřiště Framoz Rousínov „B“. Případný plný bodový
zisk by je přiblížil  k záchraně v soutěži.  Podaří se to? Nehrálo se, zápas odložen – voda
na hřišti, bude se hrát ve středu 12. 6. v 18,00. V domácím utkání s Lipovcem v boji o další
důležité body Čebín opět zabojoval a zaslouženě získal 3 body za výhru 4:0 (2:0). Střelecky
se tentokrát dařilo Marku Blahákovi, autorovi tří gólů, čtvrtý přidal Martin Mokošák.

Jak narůstalo skóre utkání? Ve 28.minutě-1:0 Blahák, 32.minuta-Mokošák, 46.minuta-
3:0  nádherný  lob  Blaháka  a  konečně  55.minuta-4:0  opět  Mára,  Blahák.  Čebín  nastoupil
v sestavě: Lošťák-Halouzka, Šíp, Fuchs, Šebesta-kapitán Farkač, Mokošák, Brodecký Marek,
Kučera  Patrik-  Blahák,  Sadílek.  Do  zápasu ještě  zasáhli  Sojka,  Kučera  Viktor,  Brodecký
Martin. Teď zabodovat v odloženém utkání s Rousínovem „B“ a mohli bychom se radovat.
Neradovali,  jelikož jsme hanebně prohráli  5:2 (3:1).  To, co čebín předvedl,  bylo žalostné,
ubohé. Stydím se za takový výkon mužstva, stydím se za to,  že jsem figuroval v zápase
o utkání  jako  vedoucí  mužstva,  stydím  se,  že  jsem  byl  po  tomto  ostudném  výkonu
Čebíňákem, ačkoli jsem čebínským patriotem, možná jsem se styděl jen já sám, mužstvo
sotva, je mu asi jedno, jak v soutěži dopadnou. Čebín zahrál katastrofálně. Již ve 2´prohrával
1:0, ve33´-2:0, 38´snížil  na 2:1 Mokošák, ale vrcholem prvního poločasu byl  gól do šatny
ve 45´na 3:1. Ani ve druhém poločase se situace nezměnila. 57´-4:1, 79´-5:1, stav korigoval
v 85 na 5:2 střídající  Toman.  Čebín nastoupil  v sestavě:  Brodecký Mir.  – Farkač (u),  Šíp,
Šebesta, Halouzka – Sojka, Mokošák, Brodecký Marek, Kučera P., Sadílek, Blahák. Do hry
zasáhl i střelec jedné branky – Toman.



ORGANIZACE A SPOLKY
Do konce sezóny zbývají 2 utkání s Podolím, mužstvem bojujícím o postup na jeho hřišti

a  doma k sestupu odsouzenými Ivanovicemi na Hané.  Podaří  se ještě získat  nějaký bod
a zachránit I. „B“ třídu? Ale ani zisk bodů nemusí stačit, záleží také na ostatních utkáních
a to je velká loterie. O něco moudřejší budeme po předposledním kole a utkáním v Podolí.
Byli  nebo nebyli? Kdysi  řekl  vynikající  fotbalový internacionál  stříbrný Vytlačilův CHILSKÝ
HOCH, vynikající trenér Tomáš Pospíchal památnou větu „Fotbal nemá logiku.“ A měl 100%
pravdu, jinak by Čebín nemohl v jednom utkání porazit vysoko Lipovec 4:0, Švábenice 5:1,
ostudně  prohrát  v Rousínově  5:2  a  dovézt  bod  z Podolí  –  vedoucího  družstva  soutěže
za remízu 2:2 (0:1). Čebín se ujal vedení 0:1 po rohovém kopu Mokošáka a hlavičce kapitána
Farkače v 15´utkání. Domácí zahrozili v 25´, v 31´měl Farkač na noze další gól, ale nedal.
V 53´vyrovnali  domácí  na  1:1,  61´Marek  Brodecký  zahodil  tutovku  sám  před  domácím
gólmanem.  To se však podařilo, dá se říci, za stejné situace Sadílkovi a Čebín vedl 1:2,
domácím se podařilo  vycouvat  po zaváhání  obrany v 78´ na 2:2.  Před zápasem bychom
remízu brali, po zápase je to však ztráta, ale záchrana je na dosah. Jen bodovat v posledním
domácím utkání  sezóny s posledními  Ivanovicemi na Hané.  Snad se to podaří!  Podařilo.
Po výhře  3:1  (2:0)  se  muži  zachránili  v 1.  „B“  JmKFS  a  budou  ji  hrát  i  v příští  sezóně
2013/2014.  V utkání,  ve  kterém  šlo  o  mnoho  a  za  určitých  okolností  by  Čebínu  stačil
i nerozhodný výsledek (na to se však spoléhat nedá) se ujal  v 27´po samostatném úniku
Tomana  1:0,  ve  39´přidal  Toman druhou  branku  pohotovou  střelou  a  upravil  poločasový
výsledek  na 2:0  pro Čebín.  K sestupu odsouzení  hosté  se nevzdali  a  v 58´snížili  na  2:1
a když v 64´zvýšil na 3:1 po pěkné kombinaci Patrik Kučera mohl se Čebín radovat ze tří
bodů. V závěru utkání zazdil tutovku Marek Brodecký, když ani na podruhé brankáře hostů
nepřekonal.  Jaro se  celkem nakonec vydařilo,  soutěž  se zachránila,  ale  takto  se v příští
sezóně hrát nedá, to si musí uvědomit především sami hráči.

Dorostenci konečně v jarní části  zabodovali  a v dohrávce 16. kola překvapili  vysokou
výhrou na hřišti  FC Soběšice v poměru 2:7 (1:3). Branky zaznamenaly 3xKučera, 2xGryc,
Brodecký, Sokol. Zdaří se i na hřišti Veverské Bítýšky? Nezdařilo a Čebín prohrál v zápase
o 6  bodů  3:2  (2:2).  Branky  Čebína:  Bušina  Marek,  Halouzka.  Napraví  si  reputaci  doma
s Lipovcem? Napravili a získali 3 body za výhru 1:0 brankou Gryce. Bodovat by měl dorost
i v Chrlicích.  Zaboduje? Nezabodoval  a  prohrál  2:1.  Branku Čebína střelil  Dalibor  Hanák.
Poslední utkání doma s Letonicemi pak napoví ovšem. Napovědělo, když Čebín vyhrál 6:2
(1:1)  a  zachránil  se  v soutěži  I.  třídy  JmKFS.  Branky:  2x  Kučera  V.,  2x  Gryc,  Odehnal,
Špaček, a to ještě Sokol nedal penaltu. Soutěž se zachránila, ale hráči si musí uvědomit,
že sbírat body na poslední chvilku není možné.

Starší žáci v utkání se Želešicemi sice prohráli  1:2, ale jak jsem předeslal v minulém
čísle zpravodaje, hosté předstoupili  se špatnými registračními průkazy, a tak Čebín utkání
vyhrál  3:0  kontumačně a  připsal  si  3  body.  Poslední  utkání  sehrají  žáci  s TJ Nová Ves.
Jak se jim tam bude dařit? Utkání skončilo bez bodu pro Čebín po porážce 3:2, když poločas
vyhrál 1:2. Branky: Bušina Zdeněk, Sehnal. Toto utkání bylo poslední v sezóně 2012/2013.

Mladší žáci sehrají 2 utkání doma s FC Kuřim „B“ a v Kuřimi s „A“ FC Kuřim. Podaří
se jim Kuřim porazit? Zápas odložen a tak teda jak skončí jeho odložená verse. Obě utkání,
jak odložené, tak další kolo, se mladším žákům vydařila. Nad „B“ Kuřimi vyhráli 8:5 brankami
3x  Gaži,  2x  Durajka,  2x  Pohanka,  Toman.  I  poslední  utkání  v Kuřimi  s  „A“  vyhráli  5:9.
O branky se podělili: 6x Gaži Štefan, Drábík Dominik, Kunc Miroslav, Pohanka Filip.

Starší přípravka sehraje také 2 utkání doma s Tišnovem „B“ a venku se Zbraslaví. Zápas
s Tišnovem „B“  původně odložen skončil  výhrou  Tišnova 2:6.  Obě čebínské branky vsítil
Nataniel  Doležel.  Z posledního  utkání  se  Zbraslaví  na  jeho  hřišti  odešla  naše  přípravka
poražena 7:3 (3:1). Čebínské branky vstřelili 2x Filip Krejsa a Nataniel Doležel.



ORGANIZACE A SPOLKY
Mladší  přípravka hraje  v Tišnově a  doma se Zastávkou.  Jak dopadne utkání  našich

nejmladších? V Tišnově se konala střelecká kanonáda.  Vyšla lépe Čebínu,  který ji  vyhrál
v poměru 9:10 (5:5). O branky Čebína se podělili 4x Doležel, 4x Kluska Fr., po jednom přidali
Kluska  Kryštof,  Krejsa.  Poslední  utkání  doma  s Čechií  Zastávka  byl  zároveň  zápasem
posledním. Naši  nejmladší  si  s chutí  zastříleli  a vyhráli  vysoko 14:2 (3:0),  když o vysoké
brankové  skóre  se  zasloužili  6x  Adam  Hamřík,  4x  Nataniel  Doležel,  3x  Kryštof  Kluska
a poslední  gól  přidal  Filip  Daniel.  Byla  to  pěkná  tečka  našich  nejmladších  za  sezónou
2012/2013.

Mimo zápasy o body se na hřišti  pod Sokolovnou konaly i  dva mládežnické turnaje.
Turnaj mladších přípravek jako Memoriál Antonína Macha a turnaj mladších žáků. Zde jsou
jejich výsledky:



ORGANIZACE A SPOLKY
Souboj o 10-9 místo: Čebín – Zbýšov 0:2, souboj o 8-7 místo: Nedvědice – Rosice 9:2,

souboj o 6-5 místo: Kuřim – Řečkovice 1:13, souboj o 4-3 místo: Ivančice – Blansko 1:6,
finále: Čebín – Tišnov 2:5

Pořadí turnaje:  1. Tišnov, 2. Čebín A, 3. Blansko, 4. Ivančice, 5. Řečkovice, 6. Kuřim,
7. Nedvědice, 8. Rosice, 9. Zbýšov, 10. Čebín B

Nejlepší střelec: Jakub Sláma Kuřim – 13 branek

Nejlepší hráč: Patrik Ševčík Blansko

Nejlepší brankář: Kajčo Dalibor Nedvědice

Konečná tabulka:

1. Tišnov 4 4 0 0 12:1 12

2. Nedvědice 4 2 1 1 7:3 7

3. Čebín 4 2 1 1 6:8 7

4. Bohunice 4 1 0 3 5:9 3

5. Vev. Bítýška 4 0 0 0 1:16 0

Nejlepší hráč – Adam Bodeček – Tatran Bohunice

Nejlepší střelec – Roman Brabec – AFK Tišnov



ORGANIZACE A SPOLKY
Nejlepší brankář – Erika Hanáková – FC Veverská Bítýška

Střelci FC Čebín - 3x Štefan Gaži

1x Marek Sehnal

1x Marek Nechvátal

1x Zdeněk Bušina

FC Čebín reprezentovali: Vinkler, Bušina, Sehnal, Hrot, Kunc, Pohanka, Gaži, Drábík,
Nechvátal, Toman, Proks, Krejčí, Odrazil

Co říci závěrem? Sezóna 2012/2013 skončila a než se nadáme, začne nová 2013/2014.
Jaká byla  právě ukončená sezóna? Dle mě docela  špatná,  i  když se šťastným koncem.
Střídaly se totiž dobré výsledky se špatnými, někdy i katastrofálními, štěstí se však může
v další sezóně odvrátit. Proto se musí všichni hráči nad sebou zamyslet, aby k takové situaci
jako letos nedošlo. Žádní funkcionáři, příznivci, fanoušci to za nás neuhrají. Všem hráčům,
sponzorům, funkcionářům, fanouškům přeji příjemné užití prázdnin, dovolených, načerpání
nových sil do dalšího fotbalového kolotoče sezóny 2013/2014 a těším se s nimi nashledanou
na  hřišti  pod  Sokolovnou  –  začínáme  10.  8.  1013.  Toto  je  tedy  poslední  ohlédnutí
za skončenou sezónou, každý si o ní musí udělat úsudek sám.  Jestli vás o dění v FC Čebín
budu nadále informovat já, se teprve uvidí. Já, nebo někdo jiní, vždyť je vlastně jedno. Jedni
odcházejí,  jiní přicházejí,  já však vždy kopal  stejně jako kamarád Halámka pouze a vždy
pro Čebín, snad budou kopat i ti jiní.

Holub

KALENDÁŘ AKCÍ
CVIČENÍ JÓGY
KAŽDÉ PONDĚLÍ OD 18:00 DO 19:00 V MÍSTNÍ ORLOVNĚ

ZAČÍNÁME PONDĚLÍ 2. ZÁŘÍ 2013

CENA: 30,- kč/ hodina

S SEBOU: PODLOŽKU NA CVIČENÍ, PONOŽKY, MIKINU NEBO DEKU

NA VŠECHNY SE TĚŠÍ CVIČITELKA:

LENKA SVOBODOVÁ



KALENDÁŘ AKCÍ
Pozvánka na Babské hody

Rok se s rokem sešel a už zde opět máme podzim a s ním naše tradiční Babské hody.
Letos, stejně jako v předchozím období, máme připravena nová taneční vystoupení, která
děvčata  „pilovala“  od  května  až  doposud.  Uvidíte  Podhorácké  tance,  lidové  tance,  které
čerpají z původních lidových pramenů, dále celosvětově známou a oblíbenou polku Jaromíra
Vejvody  -  Škoda  lásky  v originálním  podání  našich Čebíňaček.   A těšit  se  můžete  také
na tance k melodii krásné lidové písně Vysoký jalovec. Svobodná děvčata předvedou jako
každý rok  zaplétání  máje.  Pro potěchu zejména mužského publika  je  připravena i  lehce
frivolnější část vystoupení,  novodobý kankán po česku, který jistě rozproudí krev i  dosud
netečným divákům.

Jako odpolední host vystoupí dětský folklórní soubor Slováček, účastník Mezinárodního
folklórního festivalu a mnoha folklórních přehlídek.   Soubor Slováček se zabývá dětským
folklorním materiálem především z  národopisné  oblasti  Kyjovsko  a  Horňácko  a  z  těchto
oblastí připravuje i svůj program. Taneční vystoupení 35 dětí včetně vlastní cimbálové muziky
(housle, basa, cimbál, flétna) bude jistě nevšedním zážitkem.

Před  restaurací  Čebínka  bude  pro  děti  zdarma  připraveno  zábavné  malování
profesionálními barvami na obličej a také skákací hrad, tetování, třpytivé tetování, héliové
balónky, cukrová vata a jiné atrakce.

Ve  večerní  části  hodové  zábavy  hraje  k tanci  a  poslechu  dechová  kapela  Galáni
a cimbálová  muzika  Kyničan.  Čebíňačky  zatančí  lidové  tance  a  okoření  zábavu
předpůlnočním  žertovným  tanečním  vystoupením.  A  večer  vygraduje  půlnočním
překvapením, o které se postarají  SSM Čebín ( „Senior sexy men“). Tento „zlatý hřeb večera“
si rozhodně nenechte ujít. Připravena bude bohatá tombola.

Těšíme se Vás! Jana Jakubcová



KALENDÁŘ AKCÍ



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Obecné účty čebínské z r. 1821
"Z r.  1821 zachovány jsou již obecní účty vzorně vedené obecním písařem -zdejším

učitelem (rektorem) Matějem Sehnalem. Z nich dovídáme se dosti zajímavých zpráv:

Čebínští  domkaři  na půdě obecní  platí  do obce za užívání  majetku apod.  2 rýnské,
domkaři  na půdě panské (vrchnostenské domky) platí  4 rýnské30 krejcarů ročně a kovář
4 rýnské.

Ti  první  proto  méně,  že  nesou  též  jiná  obecní  břemena  a  robotují  dle  potřeby
na obecných pracích, kdežto druzí více přinášejí panskému majetku. Kovář, jelikož nemůže
na obecních pracích vypomáhati  , třeba dům stojí na obecní půdě, platí  též o něco více.
Rovněž platí domkáři z dobytka, že pasou na obecních polích a pastvinách. Mezi vydáními
je též plat dvou hlásných (Matěj Krejčí a Tomáš Dvořáček) po 15 rýnských, polnímu hlídači
Františku Ostřížkovi 3 zlaté,  měchošlapovi u varhan (Václavu Vejrostovi) 30 krejcarů. Dále
purkmistrovi Martinu Koláčkovi za roční službu 8 rýnských, obecní písař měl místo platu
užívání role v ceně 7 zlatých.

V roce 1821 platila obec třem regrůtům Václavu Ostřížkovi, Petru Křenkovi a Vavřinci
Zemanovi  na  jejich  cestu  do  Jihlavy,  kde  se  tvořily  formace  landvérů  celkem  2  zlaté
24 krejcarů.  Dále  9  rekrutům a 1 úřadujícímu konšelovi  na cestu do Lomnice a do Brna
k řádnému vojsku 9 rýnských 59 krejcarů. Při  soupisu (conscripci) regrůtů se vydalo 1 zl.
45kr. Měli zde v r. 1822 též dva arestanty, z nich jeden byl vojákem. U nich v noci za světlo
vydáno  bylo  po  15  kr. A každý  byl zavřen  zvláště.  (Kde,  to  neznámo).  Jen  opatrujícím
šupovníkům , kteří je vedli, asi na jejich panství dáno bylo 30 krejcarů. Za obecního býka
zaplatili tehdy 52 zl. (r. 1822).

Chudobné ženy jezdily ( či  chodily)  do Brna s dětmi ku  očkování proti neštovicím.
Jedna dostala od obce 1 zl. na cestu. Jednalo se asi o pokusné očkování.

V r. 1824 měřil pan inženýr zdejší pozemky. Na jeho traktament (občerstvení) se vydalo
5 zl. K tomu dovezlo se 14 desek na tyče potřebné při měření a stolař Jakub Veselý nadělal
potřebné tyče měřické, které kovář Sýs opatřil hřebíky (asi bodci).

Svíček spotřebovala obec ročně 1 libru za 32 kr. V roce 1826 zmrzla někde u Čebína
osoba ze Všechovic, asi tulák nebo žebrák. Obec naše pohřeb vystrojila – stál 1 zl. 36 kr.

Pokračujeme ve výčtu dalších zajímavých položek obecního účtu

V roce 1828 dala  obec na  rybí  násadu do rybníka na návsi  7  zl.  30 kr.  Neznámo
co vylovilli.  Ale  v obecních  účtech  r.  1832  stojí,  že  za  prodané  ryby  obdržela  obec
16 zl. Nasazovali  později  ryby  nové.  Ovšem  v  zimě  vždy  Karel  Rubínek  prosekával  led
za 2 zl.

V roce 1829 hojně oprav bylo u varhan, nové kůže na kostelní  bubny aj.  Na chudé
příslušníky se často do Brna do špitálu platilo. Tak r. 1830 to bylo 8 zl. 47kr. Dále toho roku
panu oficírovi od formanky do Jihlavy vyplaceno 2 zl., panu kaprálovi , když na konscripci byl,
na světlo dáno 28 kr.

V roce 1830 postavila obec nový  kázní dům (z 1000 truplí = vepřovice) vydáno bylo
20 zl. Neznámo, kde ten dům stál, snad někde u rybníka na místě hasičky. V té době byla
stavení vesměs kryta došky, jen kostel a fara se školou kryty byly šindelem. Nebylo divu,
že každou chvíli vypukl požár, který krutě řádil v bezbranné vesnici.



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Velký požár v r. 1825

Tak  r.  1825  dne  12.  května  na  svátek  Nanebevstoupení  Páně  o  osmi  hodinách
dopoledních,  právě když většina obyvatelů zdejších byla na ranní  bohoslužbě v Drásově,
vypukl  ve  zdejší  palírně  Kellnerově  požár  (jak  uvedeno  ve  farních  poznámkách).  Požár
při prudkém západním větru  za  půl  hodiny  úplně  zničil  následující  domy :  č.  80  palírnu
a obytný dům Jakoba Kellnera, č. 19 Dvořák Josef,č. 18 František Holub,č. 17 Tomáš Bůžek,
č. 16 Jan Holub, č. 15 Jiří Špaček, dům Václava Slezáka, Františka Procha, Josefa Halouzky,
Josefa Ostřížka a Jakuba Kloudy. Také shořela obecní dřevěná sýpka.

Jak  tento  požár  vznikl,  nemohlo  býti  zjištěno,  neboť  podle  obvyklých  pravidel  pana
“úředníka Antonína Werkleho nic zjištěno nebylo “ když palírník- něco za něco – byl chráněn.

RNDr. Marie Vašková, kronikářka obce

RŮZNÉ
Vyměňte si řidičský průkaz bez čekání
V roce 2013 končí poslední etapa povinné výměny řidičských průkazů, se kterou jsme

se potkávali v několika předešlých letech.

Týká  se  těch  řidičských  průkazů,  které  byly  vydány  v  období  od  1.  1.  2001
do 30. 04. 2004 a musí být vyměněny do 31. 12. 2013.

Stav výměny k 31. 07. 2013 je následující: zbývá vyměnit cca 971 řidičských průkazů,
což je 47 % z celkového počtu řidičských průkazů, které podléhají výměně. Vzhledem k tomu,
že  se  blíží  konec  roku,  je  lépe  s výměnou  nečekat  na  poslední  chvíli,  ale  realizovat
ji co nejdříve bez zdlouhavého čekání ve frontě.

Kde si vyměníte řidičské průkazy

Městský úřad Kuřim, odbor dopravy, Jungmannova 968, 664 34 Kuřim

Co musíte mít s sebou?

-platný doklad totožnosti

-jednu fotografii o rozměrech 3,5 x 4,5 cm

-řidičský průkaz, kterému končí platnost

-vyplněnou žádost

Úřední hodiny: pondělí, středa    7:30-11:30     12:30 – 18:30 hod.

Informace na tel.: 541 422 332

                          541 422 335 

E-mail:  kovar@radnice.kurim.cz

mailto:kovar@radnice.kurim.cz


RŮZNÉ
Čebínská rozhledna

Už  je  to  deset  let,  co  se
na kopci  Čebínka  vztyčila
rozhledna  v  nadmořské  výšce
432  m.  Stavba  vysílače
probíhala  koncem  roku  2002,
v lednu  2003  byla  kolaudována
a 30.  srpna  2003,  u  příležitosti
650. výročí založení obce Čebín,
byla otevřena pro veřejnost.

Než se nám otevřou krásy
okolní  přírody  tišnovské  kotliny,
čeká  nás  výšlap  po  žluté
turistické  cestě.  Jedna  cesta
nahoru je značena z parkoviště
na úpatí a druhá ústí mezi domy
č.p.  277  a  300  směrem
na Drásov.  Obě  varianty
zdolávají  převýšení  přes  150
metrů  a  délku  trasy  cca  1  km
ve stínu smíšeného lesa.

Po  výstupu  161  schodů
se návštěvníci  dostanou
do výšky 462 m n. m., kde se jim
naskytne krásný výhled do okolí
Čebína.  Při  štěstí  a jasném
počasí  je  vidět  do vzdálených
koutů země, jako jsou například
Jeseníky,  Alpy,  vysílač  Hády,
Pálava  a  pára  z komínů
dukovanské jaderné elektrárny. 

Rozhledna samotná měří celých 38 metrů a slouží jako telekomunikační věž společnosti
O2.  Vysílače  zavěšené  nad  ochozem poskytují  GSM pásmo i  vysokorychlostní  připojení
bezdrátové  technologie  3G,  mapu  pokrytí  lze  nalézt  na  stránkách  společnosti.  Veškeré
příslušenství  poskytující  tyto  služby  je  schováno  v  klimatizované  budce  vedle  rozhledny
a ve vybavení nechybí ani akumulátory udržující elektrický proud v případě výpadku energie
pro zvýšení zákaznického komfortu.

S případným nasměrováním v naplánované trase pomáhají o víkendu od dubna do října
brigádníci  poskytující  upomínkové předměty  na  čebínskou  rozhlednu a  udržující  pořádek
v okolí  rozhledny.  Nejbližšími  turisticky  zajímavými  objekty  v  okolí  je  drásovská zahradní
železnice, areál Zlobice, kamenný útvar Pecka, rozhledna Klucanina a Babí lom, aquapark
v Kuřimi,  Brněnská  přehrada  a  mnoho  dalších,  při  kterých  se  turisté  zastavují  právě
na čebínské rozhledně. 

Pěkné počasí pro výhled přejí správci rozhledny.

Bc. František Ostřížek a Lenka Komínková



RŮZNÉ
Přání a vzpomínky
Pokud budete mít zájem, rádi zdarma otiskneme v obecním zpravodaji v rubrice „přání

a vzpomínky“ gratulaci  (včetně fotografie)  k životnímu jubileu Vašich rodinných příslušníků
nebo k narození dítěte. Na přání také uveřejníme vzpomínku na ty, kteří již nejsou mezi námi.
V případě  zájmu kontaktujte  s dostatečným předstihem (nejlépe  měsíc),  prosím,  redakční
radu (e-mail: redakce  @  obec-cebin.cz, mobil: 739 389 250).

Přání a vzpomínky
Dne  26.  7.  2013  uplynulo  10  let,  co  nás  opustil  náš  milovaný
manžel, tatínek, dědeček, pradědeček, pan Milan Ostřížek.

Za tichou vzpomínku děkují manželka, dcera a syn s rodinami.

Dne 9.  9.  2013  by  se  dožila  85  rokù  paní  Jarmila
Holubová  -  Šiborová  (+  6.  6.  2013)  a 7. 11.  2013
vzpomeneme 90 let od narození jejího manžela Jana
Holuba (+ 11. 3. 1998).

Za tichou vzpomínku děkují Honza a všichni z domu 199.

Dne 4.9. 2013 uplynulo 9 let, co nás navždy opustila a 15. 9. 2013 by se dožila 79 roků paní
Marie Antonínová. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Děkují děti s rodinami

mailto:redakce@obec-cebin.cz
mailto:redakce@obec-cebin.cz
mailto:redakce@obec-cebin.cz


REKLAMA A INZERCE



REKLAMA A INZERCE

     GYNEKOLOGICKÁ AMBULANCE - MUDr. Jana Kouřilová 

Poliklinika Blanenská 982, KUŘIM, 3. patro

OD 1. 8. 2013

ORDINAČNÍ HODINY: 

1) preventivní gynekologická péče včetně 
ultrazvukové diagnostiky

2) onkologická prevence

3) diagnostika a terapie gynekologických 
onemocnění, neplodnosti

4) komplexní péče o těhotné, 
ultrazvukové a kardiotokografické 
vyšetření

5) antikoncepce

6) zavádění nitroděložních tělísek

Po 10:00 – 18:00
Út 7:00 – 13:00
St 8:00 – 14:00
Čt 11:00 – 17:00
Pá 8:00 - 13:00

Tel. 541 428 231    e-mail: janakouril@gmail.com

www.gynekologiekurim.cz



REKLAMA A INZERCE
HERNÍ KLUB V Železném

Školní rok 2013/14

Volná místa

Klub je určen dětem ve věku 3 – 6 let, které nebyly z kapacitních důvodů přijaty do MŠ.
Podmínkou přijetí dítěte do herního klubu je schopnost sebeobsluhy a setrvání v jiném prostředí bez rodičů
a dobrý zdravotní stav.

Provoz herního klubu je 3x týdně – pondělí, úterý a čtvrtek od 7:30 do 12:30 hod.

Cena pro děti s trvalým bydlištěm v Železném je 900,- Kč za měsíc/dítě, pro ostatní děti je cena 1.200,- Kč
za měsíc/dítě. V ceně je zahrnuto: dopolední svačinka, pitný režim, hygienické potřeby, výtvarný a pracovní
materiál, vstupné, jízdné, atd.

Pro děti zajistíme bohatý program, který se v průběhu měsíce zaměřuje na všechny složky výchovy. 
Nabízíme individuální přístup v kolektivu max. 10 dětí!

Program zajišťuje Mgr. Jolana Žádníková – speciální pedagog s dlouholetou praxí ve výchově dětí.

Herní klub má vhodné zázemí ve formě vybavené herny, dětského a sportovního hřiště a technických prostor.
V případě zájmu si můžete vše po domluvě prohlédnout.

Přihlášky na tel.: 776 850 344 nebo mailu: knihovna@zelezne.cz. 



REKLAMA A INZERCE
Inzerce

NÁBOR DĚTÍ FLORBAL  ROČNÍKY 
2002 – 2007

 FBš Hattrick Brno přijme nové hráče. Trénujeme 
v Brně na Lesné, Loosova 1B, kousek od zastávky 
vlaku. Tréninky jsou každý den.

HRAJEME PRAVIDELNĚ TURNAJE  JIHOMORAVSKÉ LIGY 
+ VELKÉ TURNAJE V ČR I ZAHRANIČÍ.  MÁME 
CERTIFIKOVANÉ TRENÉRY, PŮJČUJEME VYBAVENÍ, 
MÁME  NÁVAZNOST I  V DALŠÍCH VĚKOVÝCH 
KATEGORIÍCH AŽ PO 1. LIGU.
Rozvrh tréninků na vyžádání, případně na webu. Další 
místa jsou v Brně Komíně, Lužánkách, Bohunicích, Kr. 
Poli a  Líšni.

sporttown@centrum.cz, www.hattrick-brno.cz, tč 
777 629 254

Čebínský zpravodaj  7/2013.  Ev.  číslo:  MK ČR E 19896,  měsíčník,  vydává
obec  Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje
ZDARMA do všech domácností obce; možnost stáhnutí v elektronické podobě
na www.obec-cebin.cz.  Řídí  redakční  rada  ve složení  Tomáš  Kříž,  Vojtěch
Malášek,  Mgr. Jana  Cacková,  Ing. Tomáš  Volf.  Příspěvky,  náměty  a inzerci
lze podávat panu Tomáši Křížovi na Obecní úřad v Čebíně osobně, telefonicky
na tel.  čísle 739 389 250,  e-mail: redakce@obec-cebin.cz.  Další  číslo
zpravodaje  vyjde  15. 10. 2013  (č.8/2013).  Uzavírka  textů  a inzerce
je 30. 9. 2013.

mailto:redakce@obec-cebin.cz
http://www.obec-cebin.cz/
http://www.hattrick-brno.cz/
mailto:sporttown@centrum.cz

	Slovo starosty
	Slovo redakční rady
	Usnesení z 69. jednání RO Čebín ze dne 10.6. 2013
	Usnesení ze 70. jednání RO Čebín ze dne 24. 6. 2013
	Usnesení ze 71. jednání RO Čebín ze dne 15. 7. 2013
	Zápis a usnesení ze 72. jednání RO ze dne 28. 7. 2013
	Zápis a usnesení ze 73. jednání RO ze dne 11. 8. 2013
	Usnesení ze 74. jednání RO Čebín ze dne 26. 8. 2013
	Usnesení z 19. zasedání ZO Čebín ze dne 20. 6. 2013
	Usnesení z 20. zasedání ZO Čebín ze dne 25. 7. 2013
	Usnesení z 21. zasedání ZO Čebín ze dne 29. 8. 2013
	ZPRÁVA KONTROLNÍHO VÝBORU – ČÁST II.
	ZPRÁVA KONTROLNÍHO VÝBORU
	Pravidla pro samotěžbu polomového dřeva v obecních lesích obce Čebín
	Nařízení obce Čebín č. 1/2013
	Zprávy z FC Čebín
	CVIČENÍ JÓGY
	Pozvánka na Babské hody
	Obecné účty čebínské z r. 1821
	Vyměňte si řidičský průkaz bez čekání
	Čebínská rozhledna
	Přání a vzpomínky
	Přání a vzpomínky
	Inzerce

